
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2019 
 
 

ESCLARECIMENTO 03 
(Encaminhado por e-mail no dia 22/07/2019) 

 
 
 
Mensagem do licitante: 
 
“Venho por meio deste solicitar o esclarecimento abaixo disposto referente ao Edital do Pregão de nº 9/2019 
referente a contratação de de serviços continuados de limpeza, conservação, copeiragem para as dependências da 
Finep na cidade São Paulo. 

Será requerida a planilha detalhada coma composição dos custos? Em caso de resposta positiva, existe um 

modelo padrão ou a empresa vencedora poderá entregar conforme seu padrão?...” 
 
Resposta:  
 

Há necessidade de envio da Planilha de Custos, Conforme item 11.1. do edital.  

 
Atenciosamente, 

 

Sônia de Bessa Alves 

Pregoeiro 


